**I** Et de hoc multū mīror o psaia cū hiesus non habeat homīes  
nūo quīgentāz psonāz qm̄ virib⁹ potuerit obtinere regnū  
forte romanorum vbi ē caput culture sathanē & demoniorum. Ait  
psaia nūquid legistis q̄ onus psequet mille & duo fugabant decē  
milia ut deutro. xxxij. i gede. ij. cum tricentis vicit totum robur ori  
entalium & iudith vii. c. Intendas ad concordiam scripturarū qm̄  
de hoc erit cogitatio illi⁹ hiesu sic dimicaturus contra sathanam &  
i p̄a demonia p̄ gentib⁹ acquirendo. Nonne supra dixisti q̄ xj. perse  
cutōnes debet pati regnum ihu a regno sathanē romanorū anteq̄ dī  
dī hiesus dictum regnum romanorum & gentiū pacifice debeat ob  
tinere & tranquille possidere. Ideo si placet secundū scripturā cessa  
sententiam

**a** It hieremias semper loquor sub correctōne & ait regnū dei  
patrii ante constructum templū multas videlicet decem pse  
cutōnes passum fuit a gentib⁹ circūquaq̄ stantib⁹ & sathanē subie  
ctis sicut patet iudith per totū. Ita regnū xp̄i persecutōnes x. patiet  
a gentib⁹ sathanē anteq̄ in dicto regno ihu templum construatur  
Quibus completis templū. i. ecclia edificabit in dicto regno quarto  
obtinendo per hiesum sathan deicto. Quo templo hiesu edifica  
to sicut templum dei heresiarcha in scissuram ppli totius israheliticū  
passum fuit p̄ iniquū & subuertentē hieroboam duabus partib⁹ re  
manentib⁹ in templo decemq̄ partibus abscessis ab ea ut ij. R. xij.  
i pfidia sathanē. Sic templū. i. ecclia xp̄i heresiarcham scissuram to  
tius ppli gentium patiet per iniquissimū machometū & qui ponit  
p̄ xj. cornu dañ. viij. qui gentium duab⁹ partib⁹ remanentib⁹ in ve  
ra fide hiesu in erumna earundem gentium x. ptes i asia & affrica  
a vera fide hiesu segreganto subuertet sathanē auctoritate. Et sicut  
scissura hieroboam pdurauit in regno dei quo usq; transmigrat ut  
iij. R. ultimo & abhomiatio ut dañ. ix. fuerint complete. Sic etiā  
machometi perfidia durabit quo usq; durabit transmigratio & quo  
usq; abhomiatio compleat in regno ihu & ecclia & sic in regno dei  
ppli israhel segregatus a templo dei vocatus est effraym & ppli qui  
remansit in templo vocat iuda ut osee vi. i p̄ totum. Sic ppli xp̄ia  
nus gentiū segregat ab ecclia vocabit sarracenus & ppli qui remā  
sit in ecclia vocabit xp̄ianus.

p Ost ortam vero heresiarcham scissuram iam dictam i regno dei per tempa longa facta fuit in dicto regno dei patris psecutio magna p regem assiriorum se egipci licet no ad morte sic erit in regno hiesu psecutum p regem theotomicorum se sicilie se no erit ad mortem qm habito respectu ad hierusalem quod est romani regni hiesu egipcius se regnum sicilie et assiria est regnum alamanie et q magnam psecutonem dabit in regno hiesu. Post ha nc vero psecutonem i regno dei per tempa longa fuit transmigratio regni dei patris et sacerdotij in babiloniam i manu sathan p lxx annos destructis hierusalē et templo dei p nabuchodonosor regem caldeorum ut dañ. ix. Item regnum hiesu i roma patiet transmigrationem p annos septuaginta i noua babilonia id est i ammone p regem caldeorum destrictis hierusalem latranensis et templo rex caldeorum in regno hiesu habito respectu ad ammonem est rex francorum. Et qua captiuitate babylonica completa i regno dei patris inoleuit ab hominatio se desolatio quia recesserunt sacerdotes a cultu dei et templi anno grecorum cxxxvij. ut. i. mach. i. hic i caput scisma templi iudaici et duravit annis xxxij. Et hec abhomiatione posita est in templo dei et sanctas cotorum p antiochū regem egipci et asie. Et qui itrauit hierusalem annis grecorum cxliij. et per quem maxima psecutio cleri et populi sui facta et propter quem multi recesserunt a lege sancta et aliqui spontanee. Nec no dictus antiochus constituit iasonem antipontificem contra amon regem templi pontificem ut i. mach. iiij. Anno grecorum cxliij. Cuius persecutio et abhomiatione durauerunt p tres annos cu dimidio in dyabolū malum i israel ut. i. mach. i. contra quam dictis annis completis insurrexit machabeus qui pro emundatione sanctorum coquinatorem prescipto auxilio de celo obtinuit viribus armorum dictū antiochū et eius exercitū ut. i. mach. iiij. c. Anno grecorum cxlvij. et sequenti anno obtinuit dictus iudas virū regalem principem lixiam cu exercitu infinito et mundauit sancta et templū anno grecorum cxlvij. et i. mach. iij. et iiij. c. Item obtinuit thymotheū et emulosq mundos indeorum qui in circuitu iude erant ut. i. mach. vj. et mortuus est antiochus anno cxliij. Item obtinuit filiam antiochii et lixiam cum granī exercitu pugnatorū ut. i. mach. v. Anno grecorum cl. Subsequenter intravit alchir antipontifex ciuitate hierusalē in deceptione sacerdorum et populi

qui iurandū fregit se sanguinē sacerdotū sicut aquā effudit cuius exercitu anno grecorū dīj. ac ī tauoram pīncipem exercitus deuidi q̄ in regno āthiochi successit ip̄e iudas qui obtinuit anno grecorū dīj. ut i·mach. viij. Item superuenit balchides cū exercitu copioso missus a dicto demetrio a hierusalē intravit in auxiliū alchimi antipontificis a qui obtinuit iudam machabeū a eius exercitu. Quo obtentus dictus alchimus fecit tantam tribulatōnem ī pplo israelitico qual' nō fuit ex qua die uisus ē ppheta ī hierusalēm a famē facta ē val de magna. Anno vero grecorū dīj. anno vero eodem sedens dictus alchimus ī templo dei precepit muros sancte sanctarū destrui ac etiā omnia opera pphetaꝝ sed cepit se nō pfect. Sed eo tempe pcessus ē alchimus antipontifex a impedita sūt opera eius se conclusū est os eius se uera loqui nō potuit se ī tormento magno mortuus ē anno grecorū dīj. Balchides vero cernens mortem alchimi reuersus est ad suū regem se quieuit templū dei se pp̄l's israel annis duob̄.

Ost hoc vero item balchides ad suggestionem emulorū templi itez reuersus est conē templū cū exercitu suo se conē ionathā a quē qđē balchidē dīj ionathas ī pace obtinuit a datis dext̄is pacis pperue a iuda recessit. Et cū ionathas q̄ iude successit cepit iudicare pp̄l's se ī ipios extiare se israel se cessauit gladij ab hierusalē ut i·mach. xiij. c. Anno grecorū dīx. sed tñ perfecta pax non fuit dētemplo se machabeis a supra pphimo āno dīx. regni grecorū usq; ad annos grecorū dīx. quib; finitis ablatum fuit iugū gentium ab israel se cepit pp̄l's scribere in tabulis a gestis publicis anno pmo sub symone sumo sacerdote magno ut i·mach. xiij. Anno grecorū dīx. Et ex his nō q̄ hec scissura templi se cleri israelitap durauit anni triginta trib̄ ab anno grecorū cxxxvij. usq; ad annū dīx. que quidā gesta ī biblia seriosus habent a melius,

Ie in regno xp̄i biesu completa dicta transmigratōne in am. mone annoz lxx. Anno dnī M·ccclxxvij. qñ transmigrata fuit ecclia dei Roma in ammone anno dnī M·cccvi. & qua completa erit vel fiet abhomiatōne pseudi pastoris se celi se ponit ī ipa ecclia biesu per regem egypti a sicilie in qua quidem abhomiatōne magna psecutio fiet cleri se pp̄l's sancti se xp̄t quā multi recedent a lege sc̄a ac etiā a spontanei. Nec non dictus rex egypti sicilie constituet anti-

xpm. i. antipontifice pro pontifice ecclie cont̄ xpi vicariū pontificem  
verū. Cuius persecutio se abhomiatō durabūt per tres annos cum  
dimidio & cont̄ quē regem. regem egypti insurgit alius sic macha-  
beus qui in celo fidei & p̄ emūdatōne sanctoz coinqunatoz obtine-  
bit dictum regem egypti. i. s̄cile armoz virib⁹ & alios q̄mplures q̄  
singulis annis cont̄ eum insurgent & ita in guerris & tribulatōib⁹  
obseruabit̄ in predicto regno hiesu sic in predicto regno dei obserua-  
tum fuit. Et sicut scisma templi iudeoz durauit tr̄iginta trib⁹ ani⁹  
ita & scisma ecclie xpi xxx. trib⁹ annis durabit qm̄ scisma templi ini-  
tiū habuit. Anno regni grecorū cxxxvij. & tm̄iatū ē āno regni gre-  
corū dxx. ut mach. i. & xij. Scisma vero ecclie initium habuit Anno  
xpi M. cccxxvij. mens xj. finemq̄ habebit anno millesimo. ccccxij.  
In quo anno omnes scribent in publicis gestis sub tali pontifice &  
vnico qm̄ finito scismate templi iudeoz expectabāt xps venturus ad  
carnem sumendam inuocatōne gentium. Sed finito scismate ecclie ge-  
tium expectatur xps venturus i carnē inuocatōne israhelitarum  
& gentiū ut ad Ro. xj.